

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 16 77 80 95**

**G.A. Rustfri A/S**

**Nordholmen 5**

**2650 Hvidovre**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.

---

Torben Hansen Ploug  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	G.A. Rustfri A/S Nordholmen 5 2650 Hvidovre
	Hjemmeside: <a href="http://www.ga-rustfri.dk">www.ga-rustfri.dk</a>
	CVR-nr.: 16 77 80 95
	Stiftet: 22. januar 1993
	Hjemsted: Hvidovre Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ralf Bramminge Trine Vode Bramminge Torben Hansen Ploug
<b>Direktion</b>	Ralf Bramminge
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup
<b>Modervirksomhed</b>	G.A. Holding ApS

## Hovedtal

---

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.024	36.475	31.091	25.247	29.165
Resultat af ordinær primær drift	10.900	13.187	9.498	5.101	8.246
Finansielle poster, netto	-101	-25	-40	-34	-79
Årets resultat	8.417	10.261	7.328	3.838	6.131
<b>Balance:</b>					
Balancesum	24.283	29.173	22.396	16.363	24.560
Investeringer i materielle anlægsaktiver	781	1.101	621	0	0
Egenkapital	12.984	13.828	10.387	6.392	8.184
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	46	44	44	45



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået i at udføre smedeopgaver, i form af rørinstallationer og industrielle anlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 34.024 t.kr. mod 36.475 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.417 t.kr. mod 10.261 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.023.836</b>	<b>36.474.956</b>
1 Personaleomkostninger	-22.447.873	-22.542.332
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-676.151	-746.121
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.899.812</b>	<b>13.186.503</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	6.800
3 Øvrige finansielle omkostninger	-101.144	-31.774
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.798.668</b>	<b>13.161.529</b>
4 Skat af årets resultat	-2.381.994	-2.900.725
<b>Årets resultat</b>	<b>8.416.674</b>	<b>10.260.804</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.920.000	9.260.000
Overføres til overført resultat	496.674	1.000.804
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.416.674</b>	<b>10.260.804</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.895.557	2.053.167
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.895.557	2.053.167
	Andre tilgodehavender	550.820	541.622
	Finansielle anlægsaktiver i alt	550.820	541.622
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.446.377</b>	<b>2.594.789</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.227.468	13.850.339
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.570.924	10.040.274
	Andre tilgodehavender	35.779	29.405
	Periodeafgrænsningsposter	111.527	91.593
	Tilgodehavender i alt	15.945.698	24.011.611
	Likvide beholdninger	5.890.540	2.566.583
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.836.238</b>	<b>26.578.194</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>24.282.615</b>	<b>29.172.983</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	4.564.196	4.067.522
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.920.000	9.260.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.984.196</u></b>	<b><u>13.827.522</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	<u>610.645</u>	<u>2.609.709</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>610.645</u></b>	<b><u>2.609.709</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.595.652	3.347.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.084.687	3.651.016
Gæld til tilknyttet virksomhed	4.381.058	1.620.870
Anden gæld	<u>2.626.377</u>	<u>4.116.619</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.687.774</u>	<u>12.735.752</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.687.774</u></b>	<b><u>12.735.752</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.282.615</u></b>	<b><u>29.172.983</u></b>

### 11 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.914.254	19.181.047
Pensioner	2.391.950	2.377.409
Andre omkostninger til social sikring	365.440	388.421
Personalemkostninger i øvrigt	776.229	595.455
	<u>22.447.873</u>	<u>22.542.332</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>46</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed</b>		
Andre finansielle indtægter fra G.A Holding ApS	<u>0</u>	<u>6.800</u>
	<u>0</u>	<u>6.800</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	48.005	0
Andre finansielle omkostninger	<u>53.139</u>	<u>31.774</u>
	<u>101.144</u>	<u>31.774</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.381.058	1.627.670
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.999.064</u>	<u>1.273.055</u>
	<u>2.381.994</u>	<u>2.900.725</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	8.692.030	7.908.652
Tilgang i årets løb	781.330	1.101.493
Afgang i årets løb	<u>-1.014.768</u>	<u>-318.115</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>8.458.592</u></b>	<b><u>8.692.030</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.638.863	-6.149.729
Årets afskrivninger	-676.151	-746.122
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>751.979</u>	<u>256.988</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-6.563.035</u></b>	<b><u>-6.638.863</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.895.557</u></b>	<b><u>2.053.167</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	8.462.838	43.322.851
Modtagne acotobetalinge	<u>-5.891.914</u>	<u>-33.282.577</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>2.570.924</u></b>	<b><u>10.040.274</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 400 A-aktier og 100 B-aktier. Aktierne er tildelt særlige rettigheder.		
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	4.067.522	3.066.718
Årets overførte overskud eller underskud	<u>496.674</u>	<u>1.000.804</u>
	<b><u>4.564.196</u></b>	<b><u>4.067.522</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	9.260.000	6.820.000
Udloddet udbytte	-9.260.000	-6.820.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>7.920.000</u>	<u>9.260.000</u>
	<b><u>7.920.000</u></b>	<b><u>9.260.000</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	2.609.709	1.336.654
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.999.064</u>	<u>1.273.055</u>
	<b><u>610.645</u></b>	<b><u>2.609.709</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-29.738	-25.701
Omsætningsaktiver	<u>640.383</u>	<u>2.635.410</u>
	<b><u>610.645</u></b>	<b><u>2.609.709</u></b>

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 64 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder og en restleasingydelse på 80 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G. A. Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.